

ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO SEGURO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
AI 31 DE DICIEMBRE DE 2019



| DESCRIPCIÓN | SEGURO DIRECTO | REASEGURO TOMADO | REASEGURO PROPORCIONAL | REASEGURO NO PROPORCIONAL | REASEGURO CATASTROFICO | SEGURO RETENIDO |
|---|----------------|------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------|
| Primas Emitidas | 75,890,416.35 | - | 25,582,818.12 | 72,099.86 | 12,830.86 | 50,222,667.51 |
| (-) Devoluciones de Primas | 1,789,984.25 | - | - | - | - | 1,789,984.25 |
| (-) Cancelaciones de Primas | 40,457,488.93 | - | - | - | - | 40,457,488.93 |
| PRIMAS NETAS EMITIDAS | 33,642,943.17 | - | 25,582,818.12 | 72,099.86 | 12,830.86 | 7,975,194.33 |
| VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS | 81,727.91 | - | - | - | - | 81,727.91 |
| (+) Variaciones de Productos | 373,754.93 | - | - | - | - | 373,754.93 |
| (-) Variaciones de Gastos | 292,027.02 | - | - | - | - | 292,027.02 |
| PRIMAS DEVENGADAS | 33,724,671.08 | - | 25,582,818.12 | 72,099.86 | 12,830.86 | 8,056,922.24 |
| GASTOS DE OPERACIÓN | 13,158,492.98 | - | 12,600,983.34 | - | - | 557,509.64 |
| (+) Gastos de Adquisición | 8,215,154.60 | - | - | - | - | 8,215,154.60 |
| (+) Gastos de Administración | 4,943,338.38 | - | - | - | - | 4,943,338.38 |
| (-) Comisiones por Participación de Reaseguradores | - | - | 12,600,983.34 | - | - | 12,600,983.34 |
| SINIESTRALIDAD | 19,633,218.84 | - | 14,817,498.12 | - | - | 4,815,720.72 |
| (+) Por Obligaciones Contractuales | 19,633,598.55 | - | 14,817,498.12 | - | - | 4,816,100.43 |
| (-) Salvamentos y Recuperaciones | 379.71 | - | - | - | - | 379.71 |
| (+) Siniestros Incurridos pero no Reportados | - | - | - | - | - | - |
| DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS | 1,653,436.61 | - | - | - | - | 1,653,436.61 |
| (+) Producto Derechos de Emisión | 1,653,436.61 | - | - | - | - | 1,653,436.61 |
| (-) Gasto Derechos de Emisión | - | - | - | - | - | - |
| RESULTADO TÉCNICO | 2,586,395.87 | - | (1,835,663.34) | 72,099.86 | 12,830.86 | 4,337,128.49 |
| RESULTADO DE INVERSIONES | - | - | - | - | - | 880,791.66 |
| (+) Producto de Inversiones | - | - | - | - | - | 1,002,456.71 |
| (-) Egresos por Inversiones | - | - | - | - | - | 121,665.05 |
| CARGOS POR FRACCIONAMIENTO | - | - | - | - | - | 29.59 |
| (+) Productos | - | - | - | - | - | 29.59 |
| (-) Gastos | - | - | - | - | - | - |
| RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO | - | - | - | - | - | 5,217,949.74 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS | - | - | - | - | - | 1,103,491.53 |
| (+) Otros Productos | - | - | - | - | - | 1,315,062.99 |
| (-) Otros Gastos | - | - | - | - | - | 211,571.46 |
| RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS | - | - | - | - | - | 6,321,441.27 |
| DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto) | - | - | - | - | - | 74,252.15 |
| (+) Productos de Ejercicios Anteriores | - | - | - | - | - | 87,013.73 |
| (-) Gastos de Ejercicios Anteriores | - | - | - | - | - | 12,761.58 |
| RESULTADO DEL PERÍODO | - | - | - | - | - | 6,395,693.42 |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA | - | - | - | - | - | 433,419.65 |
| RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS | - | - | - | - | - | 5,962,273.77 |